

PROTOKÓŁ NR XXVI / 08
z sesji Rady Gminy Nędza w dniu 8 września 2008 roku godz. 15.30

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Ad.1

Przewodniczący RG mgr Waldemar Wiesner dokonał otwarcia sesji stwierdzając prawomocność obrad ;na sesję przybyło 14 radnych ; nieobecny radny Henryk Postawka .

Przewodniczący RG odczytał treść dwóch wniosków :

- 1) z dnia 5.09.2008r. – o dokonanie zmiany w projekcie I uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok.....
- 2) z dnia 5.09.2008r. – o włączenie do porządku obrad projektu IV uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok.....

Wójt Gminy Anna Iskała wyjaśniła ,że kwota 3 tys. zł zostanie przeznaczona na dokumentację techniczną w zakresie uzgodnień z energetyką; czwarty projekt zmian to kwota 3 tys. zł przeznaczona również dodatkowo na dokumentację techniczną ujmującą parametry jednej ściany , między łącznikiem , salą i kotłownią; Przewodniczący RG powiedział ,że ściany są już wybudowane ;Wójt Gminy potwierdziła ,że się budują ,jest projekt , nie udały się reklamacje , trzeba zapłacić ;radny Gerard Przybyła potwierdził , że I wersja była inna ,teraz druga ściana spowoduje prawidłową dylektację. Innych pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący RG poddał pod głosowanie zmiany w porządku obrad uwzględniające dwa wnioski Wójta Gminy wniesione na sesji.

O godz. 15.35 wszedł na salę obrad radny Henryk Postawka.

Rada Gminy przy 15 głosujących , 15 głosami za (jednogłośnie) wprowadziła zmiany w porządku obrad.

1. Otwarcie sesji -stwierdzenie prawomocności obrad.
 - 1) Wniosek Wójta Gminy z dnia 5.09.- dot. projektu I uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy
 - 2) Wniosek Wójta Gminy z dnia 5.09- dot. projektu IV uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy
2. Zatwierdzenie *Protokołu Nr XXV / 08* z poprzedniej sesji.
3. INFORMACJA PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY o działaniach podejmowanych w okresie między sesyjnym.
4. SPRAWOZDANIE WÓJTA GMINY o pracach realizowanych w okresie między sesyjnym i z wykonania uchwał Rady Gminy .
5. PODEJMOWANIE UCHWAŁ W SPRAWIE:
 - 1) *wszczęcia postępowania mającego na celu podanie do publicznej wiadomości informacji o zamiarze i przyczynach podziału instytucji kultury GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ w Nędzy ;*
 - 2) *przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Nędza dla obszaru obejmującego sołectwo Nędza w części dotyczącej wyznaczonych obszarów;*
 - 3) *przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Nędza dla obszaru obejmującego sołectwo Łęg w części dotyczącej wyznaczonych obszarów;*
 - 4) *przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Nędza dla obszaru obejmującego sołectwo Szymocice w części dotyczącej wyznaczonych obszarów;*
 - 5) *przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Nędza dla obszaru obejmującego sołectwo Babice w części dotyczącej wyznaczonych obszarów;*

- 6) zasad wnoszenia i zbywania udziałów i akcji z spółkach handlowych przez Gminę Nędza ;
- 7) udzielenia pomocy finansowej Gminie
- 8) zmian w budżecie Gminy na 2008 rok; projekt I –
- 9) zmian w budżecie Gminy na 2008 rok; projekt II
- 10) zmian w budżecie Gminy na 2008 rok; projekt III
- 11) zmian w budżecie Gminy na 2008 rok; projekt IV

6. INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH – odpowiedzi na zgłoszone interpelacje.

7. WOLNE WNIOSKI I INFORMACJE .

- 1) odp. na pytanie dot. wykonania „Propozycji Planu Aglomeracji dla Gminy Nędza;

8. ZAMKNIĘCIE SESJI .

Ad.2

Do Protokołu Nr XXV / 08 z sesji w dniu 12 sierpnia 2008 roku radni nie wnieśli żadnych uwag. Rada Gminy przy 15 głosujących , 13 głosami za , 0 głosów przeciw i 2 głosami wstrzymującymi się zatwierdziła Protokół Nr XXV / 08 .

Ad.3

Przewodniczący RG poinformował ,że pełnił cotygodniowy dyżur we wtorki od godz. 11⁰⁰ do 12⁰⁰.

Ad.4

Przewodniczący RG odczytał treść „Sprawozdania WG o pracach realizowanych w okresie między sesyjnym i z wykonania uchwał RG „
 Radna Ewelina Krakowczyk zapytała, czego dotyczyła wizja przy budynku OSP w Górkach Śl. ;Wójt Gminy odpowiedziała ,że degradacja tego budynku następuje w sposób zastraszający , obecny właściciel wystąpił z pismem informującym Gminę o zamiarze budowy tam mieszkań , może to będzie poważniejsze podejście do całej sprawy , ochroni część budynków gospodarczych przy LKS.
 Radny Roman Marcol zapytał o chodnik przy ul. Gliwickiej; Wójt Gminy potwierdziła ,że ma to być ścieżka pieszo-rowerowa o szer.2 m, węższe nie spełniają warunków , nie będzie ścieżki tylko chodnik , trwają uzgodnienia , wystarczyłaby linia ciągła na oznaczenie ścieżki np. tak jak jest w Czechach;
 Przewodniczący RG powiedział ,że Inwest-Projekt proponuje 80 tyś. , tak jest w uchwałach ; Wójt Gminy potwierdziła ,że ze względu na bardzo trudne założenia : rów, mury oporowe, przepusty pod szosą bardzo trudno znaleźć projektanta chodnika , projekt podzielono na 3 części –Babice, Mała Nędza i Szymocice, to jest taka wstępna informacja , Firma jest wysoko wyspecjalizowana, są tylko 2 w woj. śląskim ;Przewodniczący RG powiedział , może by należało ogłosić przetarg, ,tak jak na drogi gdzie zgłosiły się Firmy z Warszawy mające siedzibę na Śląsku , wiemy już ,że środków zabraknie , czy ta Firma zrobiła wstępny kosztorys, jaki będzie koszt 2 km x 2m chodnika ,gdy kostka kosztuje nie mniej niż 120 zł ;Wójt Gminy odpowiedziała , że my nie chcemy chodnika 2 m , ale to Marszałek upiera się ,trwają uzgodnienia w tej sprawie; radny Gerard Pannek zapytał ,skoro i Marszałek i Wojewódzki Zarząd Dróg mówią nie , to dlaczego my się upieramy , to może by pomnożyć x 2 kwotę; radny Edward Mietła powiedział ,że to „kuriozum” aby wyłożyć 100 tyś. zł na coś ,na co nie mamy wpływu; Wójt Gminy powiedziała ,że Marszałek przystąpił do zadania , sprawa jest naprawdę potrzebna , od nich nikt nie było tego zobaczyć w terenie; Przewodniczący RG powiedział , nie wiem czy kwota 800 tyś. zł wystarczy ; Wójt Gminy powiedziała ,że chcemy zmniejszyć cenę poprzez zwięźenie chodnika , będzie to robione fragmentami ,Szymocice na końcu ,Babice też nie będą wykonane w ciągu roku, ale na początek musi być projekt ; radny Gerard Pannek powiedział ,że skoro tak ,to niech Marszałek zaprojektuje jeden etap , przyjmie go ,a my będziemy przyjmować to etapami. Dyskusję zakończono.

O godz.15.50 na salę obrad wszedł Wicestarosta Andrzej Chroboczek.

Ad. 5

- 1) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały ,poprosił o uzasadnienie wnioskodawcę ;Wójt Gminy wymieniła pięć powodów ,uzasadniających przedłożony projekt: połączenie Gminnej Biblioteki Publicznej ze świetlicami jest niezgodne z prawem ,z art.13 pkt 7 ustawy o bibliotekach ; po drugie chodzi o to ,aby nasz GOSiR umocować gdzieś prawnie ; trzeci powód to usystematyzowanie zajęć pozaszkolnych , które teraz są prowadzone w szkołach , czwarty dotyczy prowadzenia zajęć dla dzieci i młodzieży w soboty; piąty dotyczy zagospodarowania samego budynku ,jest tam możliwość zarobienia np. poprzez wynajem sal ,kortów itp. ; radna Ewelina Krakowczyk zapytała ,jak to będzie rozwiązane organizacyjnie ; Wójt Gminy odpowiedziała ,że pomieszczenia byłyby te same, tylko byłaby osoba odpowiedzialna za całość organizacyjnie , teraz zdarza się ,że młodzież korzystająca z Centrum Edukacyjnego buszuje po całym budynku ,bez nadzoru , osoba ta ułożyłaby siatkę zajęć, ponadto odpowiadałaby za wszystko ; radna Renata Bienia zapytała , czy my jesteśmy jedyną Gminą z taką organizacją i jaki jest koszt tej reorganizacji; Wójt Gminy odpowiedziała ,że to jej nie interesuje, jak mają inni , koszt to jedynie zatrudnienie szefa i jego pensja ;radna Renata Bienia zapytała ,w jaki sposób sprawdzono zainteresowanie zajęciami w sobotę ; Wójt Gminy stwierdziła ,że byłoby bardzo dużo osób , obracam się w tym środowisku i wiem ,że samo Centrum to za mało ; radna Renata Bienia zapytała ,czy zajęcia sportowe, artystyczne będą również dla innych np. tych zainteresowanych z Szymocic, z Zawady Kś.; Wójt Gminy potwierdziła ,że tak ; radna Ewelina Krakowczyk zapytała ,czy do tego jest potrzebna reorganizacja , czy to zmieni cokolwiek ; Wójt Gminy powiedziała ,że wszystko zależy od szefa; radny Alfred Depta powiedział ,że gdyby np. zwiększyć o 2 godziny zajęć panu Baronowi to byłby w stanie prowadzić dodatkowe zajęcia , ludzie w terenie są , nie chodzi o wyrzucanie pieniędzy w błoto , po drugie czy nie lepiej zwiększyć ilość woluminów zamiast księgowości ; Wójt Gminy potwierdziła ,ze wzrosły płace ,więc zmniejszono zakupy , ponadto chodzi o to ,aby uporządkować pewne sprawy ,mamy GOSiR ,który może zarabiać , poza tym nic się tu nie zmieni ;radna Ewelina Krakowczyk zapytała ,czy w obecnych strukturach nie może się to tak odbywać ; Wójt Gminy odpowiedziała ,że nie , bo nie jest to zgodne z prawem, w Gminach Lubomia, Pszów, Krzyżanowice biblioteka jest osobno ,a świetlice działają ;radny Edward Mietła powiedział ,że jeżeli chodzi o kwestie ekonomiczne to nikt nie ma wątpliwości , nikt nie wyobraża sobie ,aby biblioteka mogła zarabiać ,czy utrzymać się z własnych dochodów , ustawa o instytucjach kultury wprowadza dwie różne struktury finansowania , właściwa forma to GOKSiR , będzie tak ,że zakłady budżetowe będą bez racji bytu , to będzie prawdziwa komercja , mam wątpliwości ,czy organizator to organ stanowiący ;radca prawny dr Józef Waligóra potwierdził , że Gmina jest organizatorem; radna Małgorzata Drożdż powiedziała ,że żałuje ,że nie ma tu pani dyrektor Biblioteki , zajęłaby stanowisko w tej sprawie ; Wójt Gminy powiedziała ,że w czasie rozmowy w „cztery oczy” dyrektor wyraźnie powiedziała ,że jest za rozłączeniem ; radny Gerard Przybyła powiedział ,że ma pytanie do wieloletniego pracownika ,jakie widzi plusy, czy minusy ; Przewodniczący RG odpowiedział ,że jako pracownik ma swoje zdanie ,ale wypowiadać się w tej sprawie może tylko dyrektor” nie występuję przed dyrekcją” ; radny Gerard Przybyła powiedział ,że jest tam pan zatrudniony jako kierownik ds. świetlic ; radny Krystian Okręt powiedział ,że jako główny instruktor ds. świetlic , to jest ważne w zapisie ; Wójt Gminy potwierdziła ,że nie jest to szef , a kierownik ds. świetlic ; radna Ewelina Krakowczyk powiedziała ,że abstrahując od tego ,czy lubię tę osobę ,czy nie , czy warto to co bardzo dobrze funkcjonuje pogrzebać jedną uchwałą; Wójt Gminy potwierdziła ,że pod względem prawnym właściwy jest GOKSiR; radna Ewelina Krakowczyk powiedziała ,że wiemy jak działa świetlica , czy my tego nie zaprzepaścimy , czy nie wystarczy przyjąć tam kogoś do Centrum ,aby to się rozrastało; Wójt Gminy powiedziała ,że biblioteka i świetlice nie mogą starać się razem o środki zewnętrzne , muszą być osobne wnioski ; radny Gerard Przybyła powiedział ,że byłaby zmiana wysokości dotacji , wyliczony koszt utrzymania ; Wójt Gminy powiedziała ,że wszystko utrzymuje Gmina ,byłaby tu również reorganizacja w Budżecie Gminy ; radny Gerard Pannek powiedział ,że sam kierownik nic nie robi , byliby instruktorzy , zajęcia prowadzone są w całej Gminie , czy naraz powstałyby oddziały w świetlicach ,widzę tu ,że nie ma żadnego pomysłu na GOKSiR , żeby stworzyć na tej bazie coś innego ,zajęcia pozalekcyjne może zorganizować dyrektor szkoły ,zaś np. szkolne kluby sportowe dublują się ,w zamian można by zaproponować inne ; Wójt Gminy powiedziała ,że wiele rzeczy mnie denerwowało , np. pozalekcyjne zajęcia o godz.14.00 już się kończyły , moim zamiarem jest utworzyć jeden ośrodek , aby 1 osoba była od ścisłej współpracy z dyrektorami szkół , aby dzieci miały możliwość wyboru i ofertę zgodną z ich zainteresowaniami ; radny Edward Mietła powiedział ,że ten projekt uchwały to dwa odrębne

tematy; po pierwsze organ prowadzący ma obowiązek zawiadamiać o zamiarze podziału , ale już jest za mało danych do dyskusji do drugiej części dotyczącej samego GOKSiR, nie chciałbym być niegrzeczny ,ale czy biblioteka coś zarobiła , musi być wyraźny zapis , że z przychodów własnych nastąpi finansowanie kultury , czy zmienić szefa ,czy instytucję , jest za mało danych aby docelowo to określić , nie podejmujemy tej decyzji za szybko; radna Ewelina Krakowczyk proponuje ,aby np. na okres próbny był wyznaczony koordynator; Wójt Gminy powiedziała ,że on nie miałby możliwości zdobywania dodatkowych środków ; radna Ewelina Krakowczyk proponuje ,aby np. w sobotę uatrakcyjnić zajęcia , w Górkach Śl.. można zrobić dodatkowe zajęcia dla chętnych ; Przewodniczący RG zapytał radcę prawnego , jak ma się treść art. 10 ustawy do przedłożonego projektu uchwały ; radca prawny odczytał treść art.10 i odpowiedział ,że istotny jest tu zapis art.13 ust.7 , on ma pierwszeństwo ; radna Renata Bienia zapytała ,kiedy został ten zapis wprowadzony ,czy po 2001 roku kiedy to powstawała GBP ,wtedy nie było naruszenia przepisów , czy to nie jest uzasadnienie ; radny Edward Mietła zapytał ,czy w momencie podziału powstaną dwie osoby prawne; radca prawny potwierdził ,że tak ,wynika to z mocy ustawy o działalności kulturalnej , w Gminie prowadzony jest odpowiedni rejestr , nie jest to niestety rejestr sądowy , w momencie wpisu do rejestru powstaje odrębna osoba prawna; Przewodniczący RG powiedział ,że na 96 gmin wiejskich tylko w 43 są instytucje odrębne , zdecydowanie są to biblioteki ; Wójt Gminy powiedziała ,że taka sama dyskusja była wtedy , czy księgową powinna być w każdej szkole , należy tylko uszczegółowić zakres , aby wiedziała , co robi , może też jeździć do szkół ; Przewodniczący RG powiedział ,że przekonywano ,że najlepszy jest zespół ; radny Henryk Postawka powiedział ,że to nie tak , obecnie już w Rybniku w każdej szkole jest księgową ;Wójt Gminy powiedziała ,że ja zrobiłam dobrze , zgodnie z prawem , interpretacja RIO o to ,że w każdej szkole powinna być księgową to ich interpretacja , bez dyskusji ; Przewodniczący Komisji Oświaty ,Kultury i Sportu Krystian Placzek powiedział , że opinia Komisji jest negatywna (przy 5 głosujących 3 głosy przeciw, 2 za) ;

Przystąpiono do głosowania.

Rada Gminy przy 15 głosujących , 7 głosami za , 8 głosami przeciw , 0 głosów wstrzymujących się **nie przyjęła** projektu uchwały w sprawie *wszczęcia postępowania mającego na celu podanie do publicznej wiadomości informacji o zamiarze i przyczynach podziału instytucji kultury Gminnej Biblioteki Publicznej w Nędzy.*

Wójt Gminy powiedziała ,że nie boi się tego wyrazić ,ale to kwestia „kolesiostwa” , Gmina to za poważna rzecz , czy chodzi tu o to by stosować prawo ,czy o coś innego ; radny Krystian Placzek powiedział ,że prosi ,aby uważać na to co się mówi , będzie to zresztą podane wszystko na piśmie i czy np. Zespół Łęczczok funkcjonujący teraz dobrze ,czy jest mu potrzebna zmiana ; Wójt Gminy zapytała ,czy ja mówię , że ulegnie coś zmianie ; radna Ewelina Krakowczyk powiedziała ,że może tak być; Wójt Gminy powiedziała ,że właśnie ta zmiana zmusi do pracy , nie na pół gwizdka ,ale na całość; radna Ewelina Krakowczyk zapytała ,czy bez zmian strukturalnych nie dałoby się tego wymóc; Wójt Gminy odpowiedziała ,że właśnie nie i zmiany są potrzebne. Przewodniczący RG zakończył dyskusję.

- 2) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały o przystąpieniu do zmian w PZP, brakuje tu opisu do załączonych map; Wójt Gminy powiedziała ,że ze względu na urlop pracownika dokładnie wyjaśni na sesji położenie działek proponowanych do zmian ; radny Edward Mietła zapytał ,czy ta zmiana jest już przyjęta w Studium ; Wójt Gminy wyjaśniła ,że tak , zmienia się przeznaczenie zagospodarowania działek pod budownictwo jednorodzinne , Studium właśnie to dopuszcza , zamieniamy działki ,tylko i wyłącznie na wniosek ich właścicieli ; radny Edward Mietła zapytał ,to dlaczego my jako Gmina mamy za to płacić; Wójt Gminy odpowiedziała ,że z tytułu wzrostu wartości działki Gmina może zyskać 30% dochodu , urzędnik będący na urlopie nie wywiązał się z zadania i nie dokonał szczegółowego opisu działek , a osoba go zastępująca też dzisiaj jest na urlopie ze względów rodzinnych ; radny Edward Mietła powiedział ,skoro PZP uchwalono w 2006 roku to po co już zmiana ; radny Gerard Pannek zapytał ,czy te 34 działki to nie za dużo tak „na wyrost i spuchliznę „ , ktoś chce je sprzedać , my mu za to płacimy ; Wójt Gminy powiedziała ,że jest to w granicach Studium , ponadto teraz za V czy VI klasę gruntu właściciel nie płaci , a za działkę budowlaną , czy już zabudowaną

Gmina ma dodatkowe dochody , każda zmiana to zysk dla Gminy , wszystkie były rolne; przystąpiono do omawiania załączników dot. **Sołectwa Nędza**: 1) obszar położony wzdłuż ul. Strażackiej i ul. Zacisznej , na wniosek właściciela działek 2) obszar położony na ul. Jana Pawła II ,naprzeciw ZSG , na wniosek właściciela działek ; 3) obszar położony wzdłuż ul. Leśnej ,ul. Sadowej i ul. Jabłoniowej 4) obszar położony wzdłuż ul. Leśnej ,ul. Modrzewiowej i ul. Sosnowej ,cypel w kierunku Szymocic 5) obszar na Małej Nędzy wzdłuż ul. Gliwickiej i ul. Wąskiej ,po lewej stronie przed zabudowaniami 6) obszar koło stawów wzdłuż ul. Stawowej i ul. Skośnej 7) obszar na ul. Gliwickiej i ul. Wyrobiskowej ; radny Krystian Okręt zapytał ,czy w zał. nr 6 uwzględniono obszar ekologicznie chroniony – rośnie tam roślina ;Wicestarosta potwierdził ,że chodzi o kosaciec syberyjski ,jest to użytek ekologiczny , jest tylko kilka takich stanowisk w woj. śląskim , nadal funkcjonuje , zmiany nie dotyczą tego obszaru; innych pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy przy 15 głosujących , 11 głosami za ,0 głosów przeciw i 4 głosami wstrzymującymi się **przyjęła Uchwałę Nr XXVI / 188 / 08 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Nędza dla obszaru obejmującego Sołectwo Nędza w części dotyczącej wyznaczonych obszarów.**

- 3) przystąpiono do omawiania załączników dot. **Sołectwa Łęg**: 1) obszar położony wzdłuż ul. Raciborskiej , na wniosek właściciela działek 2) obszar położony na ul. Raciborskiej , na wniosek właściciela działek ; innych pytań nie zgłoszono.

Z sali obrad wyszedł radny Henryk Postawka (16.55-16.59)

Rada Gminy przy 14 głosujących , 12 głosami za ,0 głosów przeciw i 2 głosami wstrzymującymi się **przyjęła Uchwałę Nr XXVI / 189 / 08 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Nędza dla obszaru obejmującego Sołectwo Łęg w części dotyczącej wyznaczonego obszaru.**

4)Wójt Gminy powiedziała ,że zmiany w PZP dotyczą ul. Wrzosowej w Szymocicach ,w kierunku aż do lasu , jest tam dużo chętnych do kupienia działek budowlanych , rolnictwo w tej wsi praktycznie przestało istnieć ,grunty są klasy VI i V; innych pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy przy 15 głosujących , 11 głosami za ,0 głosów przeciw i 4 głosami wstrzymującymi się **przyjęła Uchwałę Nr XXVI / 190 / 08 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Nędza dla obszaru obejmującego Sołectwo Szymocice w części dotyczącej wyznaczonego obszaru.**

- 5) Wójt Gminy powiedziała ,że proponowane zmiany dotyczą obszaru wzdłuż ul. Jesionowej i ul. Piaskowej , róg od dworca do góry , w kierunku Silvestu ; radny Gerard Pannek zapytał ,czy działka nr 29 to rów do zabudowy ; Wójt Gminy wyjaśniła ,że nie ma prawie 80% rowów naniesionych na mapach ; radny Edward Mietła powiedział ,że przed sprzedażą właściciele muszą uporządkować geodezyjnie te sprawy; innych pytań nie zgłoszono .

Rada Gminy przy 15 głosujących , 9 głosami za ,0 głosów przeciw i 6 głosami wstrzymującymi się **przyjęła Uchwałę Nr XXVI / 191 / 08 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Nędza dla obszaru obejmującego Sołectwo Babice w części dotyczącej wyznaczonego obszaru.**

- 6) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały ; radny Gerard Pannek zapytał o jakie kwoty chodzi w budżecie; skarbnik gminy powiedziała ,że są to ogólne zasady ;radny Edward Mietła powiedział ,że uważa iż taka uchwała jest niepotrzebna ,jest to tworzenie kolejnych bytów ,jeżeli takie sytuacje będą to może raz na 5 lat , jest to bardzo skomplikowana sprawa ,zbywanie majątku to decyzja Rady Gminy ,Wójt Gminy po prostu wykonuje te decyzje , ponadto Komisja Budżetowa nie ma żadnych prerogatyw do uzgodnień ;radna Ewelina Krakowczyk zapytała ,czy na dzień dzisiejszy są takie potrzeby ; Wójt Gminy powiedziała ,że mamy akcje ale o bardzo małej wartości ; Wicestarosta Andrzej Chroboczek potwierdził ,że

Rada Powiatu też podejmowała taką uchwałę , żeby Wójt wykonał pewien ruch , chodzi o Agencję ,Powiat też zbył te akcje , żeby można było przystąpić do zbycia potrzebne są zasady , nawet gdy chodzi o małą kwotę 15 tys. zł ;radny Edward Mietła powiedział , że zbycie tych akcji nie jest proste , na pewno trzeba określić uchwałą szczegółowe warunki zbycia ,gdy znajdzie się kupiec to RG wyrazi zgodę na sprzedaż ; Wicestarosta Andrzej Chroboczek powiedział ,że długi mogą iść w miliony ,bez zysku , nie ma musu ,ale może się okazać ,że mamy tylko zobowiązania ; radny Edward Mietła powiedział ,że ta uchwała jest za ogólna , nikomu niepotrzebna ; Wójt Gminy powiedziała ,że w takim razie wycofajmy ten projekt uchwały ,to nie jest takie pilne, może poczekać; za wnioskiem głosowało 11 radnych , wstrzymało się od głosowania 2 radnych..

Z sali obrad wyszedł radny Jan Flut (godz.17.05).

Z sali obrad wyszła radna Beata Widera (godz. 17.25- 17.30)

- 7) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały ;Wójt Gminy powiedziała ,że inaczej to wygląda w telewizji ,inaczej na miejscu ,byłam w Ujeździe , jest naprawdę tam potrzebna pomoc, oni nie wysyłają pism o pomoc , proponuję Gminę UJAZD ; Przewodniczący RG powiedział ,że do projektu na wniosek Wójta Gminy wpisana będzie pomoc dla Gminy Ujazd; innych pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy przy 14 głosujących , 14 głosami za (jednogłośnie) przyjęła **Uchwałę Nr XXVI / 192 / 08** w sprawie *udzielenia pomocy finansowej Gminie UJAZD.*

Z Sali obrad wyszła radna Ewelina Krakowczyk (godz. 17.35) .

- 8) skarbnik gminy omówiła proponowane zmiany w budżecie gminy , zgodnie z projektem I uchwały po zmianach określonych we wniosku , zmiany to kolejne porządkowanie budżetu; radny Gerard Pannek zapytał ,gdzie wykonane będą melioracje; Wójt Gminy potwierdziła , że w Ciechowicach za kwotę 48 tys. zł , lepiej zrobić jedną rzecz ,a dobrze; radny Gerard Pannek zapytał ,czy ktoś to był zobaczyć w terenie , po prostu jest to zaśmiecanie przez mieszkańców; innych pytań nie zgłoszono;

Rada Gminy przy 13 głosujących , 12 głosami za , 0 głosów przeciwnych i 1 głosem wstrzymującym się przyjęła **Uchwałę Nr XXVI / 193 / 08** w sprawie *zmian w budżecie Gminy na 2008 rok .*

- 9) skarbnik gminy powiedziała ,że proponowane zmiany dotyczą dochodów własnych placówki oświatowej , tzw. wsad do kotła , ze względu na zwiększenie liczby dzieci wzrosły dochody ; nie zgłoszono żadnych pytań .

Rada Gminy przy 13 głosujących , 12 głosami za , 0 głosów przeciwnych i 1 głosem wstrzymującym się przyjęła **Uchwałę Nr XXVI / 194 / 08** w sprawie *zmian w budżecie Gminy na 2008 rok .*

- 10) skarbnik gminy powiedziała ,że proponowana zmiana dotyczy zwiększenia przychodów Zakładu Wodociągów i Usług Komunalnych w Nędzy z przeznaczeniem na wydatki bieżące; nie zgłoszono żadnych pytań.

Rada Gminy przy 13 głosujących , 11 głosami za , 1 głosem przeciwnym i 1 głosem wstrzymującym się przyjęła **Uchwałę Nr XXVI / 195 / 08** w sprawie *zmian w budżecie Gminy na 2008 rok .*

- 11) skarbnik gminy powiedziała ,że zgodnie z przedłożonym wnioskiem zmiana dotyczy dołożenia kwoty 3 tys. zł na dokumentację techniczną dla ZSP w Górkach Śl. oraz koniecznością zmian w wieloletnim planie inwestycyjnym ; nie zgłoszono żadnych pytań.

Rada Gminy przy 13 głosujących , 9 głosami za , 0 głosów przeciwnych i 4 głosami wstrzymującymi się przyjęła **Uchwałę Nr XXVI / 196 / 08** w sprawie *zmian w budżecie Gminy na 2008 rok .*

Ad.6

Przewodniczący RG odczytał treść odpowiedzi dot. Planu Aglomeracji dla Gminy Nędza (zał. do Protokołu).

Ad.7

Radny Krystian Okręt poinformował, że na ul. Polnej zawałiła się kładka na mostku; Wójt Gminy potwierdziła, że będzie wykonane odmulenie rowu i naprawiony fragment drogi i mostku.

Radna Beata Widera podziękowała za szybką naprawę kładki nad torami PKP; poinformowała, że na ul. Leczniczej tworzy się wysypisko śmieci, należy szybko zareagować, oraz, że ktoś zabrał lustro drogowe naprzeciw posesji Kanci.

Radny Krystian Okręt poinformował o kolejnym dniu „sprzątania Świata” dzieci przystąpią do akcji 19.09.; należy zapewnić w tym dniu odbiór zebranych śmieci.

Radny Edward Mietła zapytał, czy na żwirowni uporządkowano bałagan i zebrano worki ze śmieciami; tak, wędkarze sami sprzątają.

Radny Roman Marcol zapytał, czy ktoś sprawuje nadzór nad pracującymi bezrobotnymi w ramach „prac społecznie użytecznych”; ich praca pozostawia wiele do życzenia; Wójt Gminy odpowiedziała, że na terenie ZSG bezrobotni czekali na przywóz żywności dla GOPS, pracują na terenie Gminy 2 godziny dziennie, zlecone roboty wymagają nadzoru, ale są zrobione prawidłowo, zwrócić im uwagę.

Radny Krystian Placzek

- zapytał o zasadność oznakowania ul. Okrężnej w Łęgu, chodzi o jeden numer domu, a nie ustawienie specjalnego znaku drogowego; Wójt Gminy powiedziała, że musi sama się tam wybrać, zna tylko relację;
- poprosił o zgłoszenie na piśmie wniosku do Wojewódzkiego Zarządu Dróg o wycięcie krzewów zagrażających bezpieczeństwu;
- podziękował za plac zabaw w Łęgu – panu G. Przybyła za pomoc udzieloną przez GKRPA, radnym za udział w Festynie i pomoc finansową, pracownikom Urzędu (pani skarbnik i pani Zoń) za pomoc w sprawach dokumentacji projektu.

Radny Alfred Depta powiedział, że ma żal do pani Wójt Gminy za dzisiejszą wypowiedź na temat głosowania w sprawie rozdzielania biblioteki oraz za wypowiedź, że w świetlicach teraz pracują na „pół gwizdka”, akurat znam zaangażowanie pana Barona w Zawadzie Kś., ten człowiek pracuje na ¼ etatu od 42 lat; Wójt Gminy zapytała, czy w mojej wypowiedzi było takie stwierdzenie, powiedziałam, że niektórzy; radny Alfred Depta powiedział, że obecny tu pan Wiesner też pracuje dobrze, więc kto jeszcze został, podtrzymuję swoje stanowisko, że gdyby człowiekowi dobrze zapłacić, to na pewno by pracował i w soboty, nie wystarczy zatrudnić dyrektora, taka Gmina Nędza, a będzie dyrektor, księgową, ktoś to przeje, może lepiej przyznać te środki świetlicowym, oni to wykorzystają; Wójt Gminy odpowiedziała, że prawo jest takie samo w całej Polsce, czy to taka mała Gmina, czy duże miasto, ja nie chcę nikogo zwalniać, ale ująć to wszystko w pewne ramy zgodnie z prawem.

Radny Henryk Postawka powiedział, że potrzebny jest przegląd instalacji w świetlicy i LKS w Górkach Śl. komu to zgłosić; właścicielem jest Gmina.

Przewodniczący RG zgłosił wniosek o przygotowanie aneksów do arkuszy organizacyjnych placówek oświatowych w Gminie, wyliczenie jakie skutki finansowe i koszty są poniesione z tytułu zmian, na najbliższe posiedzenie.

Sołtys wsi Szymocice zaprosił radnych do udziału w Gminnych Dożynkach w dniu 21.09.

Wójt Gminy powiedziała, że wystarczy znajomość przepisów – art.25 ustawy o samorządzie gminnym – interes prawny wyklucza udział radnego w głosowaniu – na pewno tak to nie zostanie.

Przewodniczący RG po stwierdzeniu ,że wyczerpano porządek obrad i nie ma więcej pytań i wniosków zamknął sesję Rady Gminy Nędza w dniu 8 września 2008 roku godz. 18.02.

Na tym Protokół zakończono.

Protokołowała K. Tront